
      

                                                                                                                                                                                                                                                                           
Rua Torquato Bahia, nº 04 Ed. Raymundo Magalhães, sala Comércio /Cep:40015-110. 

     Telefone: (71) 3313-8297 / Celular: (71) 99184-4801 
visite nosso site: www.sindipolbahia.org.br       e-mail: sindipolba@terra.com.br 

 

Sindicato dos Policiais Federais no Estado da Bahia 
 

- FILIADO À FENAPEF - 
 

CNPJ/MF: 32.700.965/0001-83 - REGISTRO MTB: 46010.000108/93 

 

Sindicato dos Policiais Federais no Estado da Bahia 
 

- FILIADO À FENAPEF - 
 

CNPJ/MF: 32.700.965/0001-83 - REGISTRO MTB: 46010.000108/93 

 

P O R T A R I A 
 

001-2025 – SINDIPOL/BA 
 

 

Augusto Cesar Santos Almeida, Presidente 

do Sindicato dos Policiais dos Federais no 

Estado da Bahia, e considerando a 

necessidade de revisão e atualização do 

Estatuto da entidade, 

RESOLVE: 
 
Art 1º - NOMEAR os sindicalizados, abaixo relacionados, como membros da Comissão de 

Revisão Estatutária, responsável por analisar e propor alterações ao Estatuto do 

SINDIPOL/BA, em conformidade com a legislação vigente e os interesses da categoria 

representada. 

 

Art 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

PRESIDENTE: Francisco Miguel Macedo Gonçalves 

1º MEMBRO TITULAR  José Mário Silva Lima 

2 º MEMBRO TITULAR: Cristovão Luiz De Oliveira Silva 

3 º MEMBRO TITULAR:  Augusto Cesar Santos Almeida 

4 º MEMBRO TITULAR:  André da Silva Canelas 

 

Art 3º - Art. 3º – A Comissão terá o prazo de 90 (noventa dias) para apresentar um relatório 

com as propostas de alteração estatutária, que serão submetidas à apreciação da Diretoria e, 

posteriormente, à Assembleia Geral da entidade. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Salvador, 10 de março de 2025 

 

 
___________________________ 

Augusto C. S. Almeida 
Presidente 

SINDIPOL/BA 

http://www.sindipolbahia.org.br/
mailto:sindipolba@terra.com.br

